
 

Zápis-odklad 

Vážení rodiče budoucích školáků, 

někteří z Vás budou žádat o odklad školní docházky.  

K tomu potřebujete vyjádření: 

1. Pedagogicko – psychologické poradny 

2. Doporučení dětského lékaře 

 

Protože v současné době nefungují pedagogicko - psychologické 

poradny, a někteří tyto dokumenty nemáte, bude vám vydáno           

rozhodnutí o přerušení řízení  

se lhůtou na doložení potvrzení do 24.8.2020. 

 

Tato informace se opírá o vyjádření pana Jana Mušuty 

ředitele odboru rozvoje a řízení vzdělávání MŠMT. 

 

Jelikož o odkladu povinné školní docházky rozhoduje ředitel školy na základě 

žádosti dítěte (prostřednictvím zákonného zástupce), jedná se o tzv. řízení o 

žádosti. Usnesení o přerušení se tedy bude řídit ustanovením §64 odst. 2 správního 

řádu. V tomto případě se řízení přeruší vždy na požádání žadatele. Časový rozsah 

je (stejně jako celé správní řízení) taktéž v dispozici žadatele. Doba přerušení 

správního řízení tedy není právně omezena. Omezena je však fakticky předmětem 

řízení - v tomto případě tedy datem předcházejícím datu zahájení povinné školní 

docházky. 
 

 


